ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIÁO DỤC

Số:             /TB-ĐHGD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 08 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển sinh chương trình ươm tạo tài năng từ bậc trung học phổ thông

tại Đại học Quốc gia Hà Nội

 Căn cứ Quy định đào tạo thí điểm Chương trình ươm tạo tài năng từ bậc trung

học phổ thông tại Đại học Quốc gia Hà Nội ban hành theo Quyết định số 2008/QĐ-

ĐHGQGHN, ngày 16 tháng 05 năm 2024 của Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội;

 Căn cứ Quyết định số 3644/QĐ-ĐHQGHN, ngày 05 tháng 08 năm 2024 của Giám

đốc Đại học Quốc gia Hà Nội về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh chương trình ươm tạo tài

năng từ bậc trung học phổ thông tại Đại học Quốc gia Hà Nội năm học 2024 - 2025;

 Thực hiện Công văn số 3204/ĐHQGHN-ĐT, ngày 09 tháng 07 năm 2024 của

Đại học Quốc gia Hà Nội về việc hướng dẫn Chương trình ươm tạo tài năng từ bậc

Trung học phổ thông tại Đại học Quốc gia Hà Nội,

 Trường Đại học Giáo dục (ĐHGD) thông báo tuyển sinh Chương trình ươm tạo

tài năng từ bậc Trung học phổ thông (THPT) tại Đại học Quốc gia Hà Nội (gọi tắt là

Chương trình VNU 12+) năm học 2024-2025 như sau:

1. Các ngành tuyển sinh

STT Ngành tuyển sinh Chỉ

tiêu

Tổ hợp xét

tuyển

Ghi chú

1 Quản trị chất lượng giáo dục 1

A00; B00;

C00; D01

2 Quản trị trường học 1

3 Quản trị công nghệ giáo dục 1

4 Tham vấn học đường 1

5
Tâm lí học (chuyên ngành tâm lí học lâm sàng

trẻ em và vị thành niên)
1

 Tổng cộng 5

Căn cứ theo đăng kí của học sinh tham gia Chương trình VNU 12+, chỉ tiêu các

ngành có thể điều chỉnh sang các ngành khác.

2. Đối tượng tuyển sinh

 Học sinh các trường THPT thuộc Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN).

3. Tiêu chuẩn xét chọn

 1. Học sinh THPT hệ chuyên thuộc các trường THPT thuộc ĐHQGHN được

đăng ký tham gia Chương trình VNU 12+ nếu đáp ứng một trong các điều kiện sau:

a) Đã và đang là thành viên đội tuyển dự thi học sinh giỏi quốc gia, quốc tế môn

thi thuộc tổ hợp xét tuyển.

b) Đạt giải trong kỳ thi Olympic ĐHQGHN môn thi thuộc tổ hợp xét tuyển.

c) Kết quả học tập trong năm học lớp 10 đạt mức tốt.

2. Học sinh THPT hệ không chuyên thuộc các trường THPT thuộc ĐHQGHN

được đăng ký tham gia Chương trình VNU 12+ nếu đáp ứng một trong các điều kiện sau:

a) Đã và đang là thành viên đội tuyển dự thi học sinh giỏi Quốc gia, Quốc tế môn

thi thuộc tổ hợp xét tuyển.

b) Đạt giải ba trở lên trong kỳ thi Olympic bậc THPT tại ĐHQGHN môn thi

thuộc tổ hợp xét tuyển.

c) Kết quả học tập trong năm học lớp 10 và học kỳ I lớp 11: Đạt mức tốt.

3. Ngoài các trường hợp quy định tại Khoản 1 và Khoản 2 Điều này, học sinh

THPT của các trường THPT thuộc ĐHQGHN được đăng ký tham gia Chương trình

VNU 12+ nếu được 01 (một) nhà khoa học có uy tín trong lĩnh vực/ngành đào tạo và

thuộc danh sách giảng viên tham gia Chương trình VNU 12+ đã được ĐHQGHN phê

duyệt phát hiện, bảo lãnh và cam kết sẽ định hướng nghề nghiệp và hướng dẫn học sinh

theo học các chương trình đào tạo đại học thuộc các ngành tuyển sinh (trong mục 1)

của Trường ĐHGD.

4. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển

4.1. Tiêu chí đánh giá hồ sơ

STT Tiêu chí đánh giá Điểm

1 Xếp loại học tập Giỏi, hạnh kiểm Tốt đến thời điểm xét tuyển 7,00

2 Xếp loại học tập Xuất sắc, hạnh kiểm Tốt đến thời điểm xét tuyển +0,25

3

Có chứng chỉ Ngoại ngữ Tiếng Anh bậc 3 (theo khung năng lực

ngoại ngữ 6 bậc dành cho Việt Nam) hoặc kết quả học tập môn

Ngoại ngữ đạt 9.0 trở lên

+0,50

4 Là thành viên đội tuyển dự thi học sinh giỏi quốc gia, quốc tế +1,00

5 Đạt giải Nhất trong kỳ thi Olympic bậc THPT tại ĐHQGHN +1,00

6 Đạt giải Nhì trong kỳ thi Olympic bậc THPT tại ĐHQGHN +0,75

7 Đạt giải Ba trong kỳ thi Olympic bậc THPT tại ĐHQGHN +0,50

8
Đạt giải Khuyến khích trong kỳ thi Olympic bậc THPT tại

ĐHQGHN (chỉ xét cho học sinh hệ chuyên)
+0,25

9
Được nhà khoa học uy tín trong lĩnh vực/ ngành đào tạo và thuộc

danh sách giảng viên tham gia chương trình VNU 12+ giới thiệu
+,050

4.2. Nguyên tắc xét tuyển

Điểm xét tuyển là tổng điểm đánh giá hồ sơ (theo các tiêu chí ở mục 4.1), tối đa

10,00 điểm. Xét tuyển theo điểm xét tuyển từ cao xuống thấp đến hết chỉ tiêu. Trong

trường hợp điểm xét tuyển bằng nhau thì ưu tiên học sinh hệ chuyên và điểm trung bình

chung môn Ngoại ngữ (tính đến thời điểm nộp hồ sơ).

5. Kế hoạch tuyển sinh

TT Công việc Thời hạn thực hiện Ghi chú

1
Thí sinh đăng ký xét tuyển trực (link đăng

ký có tại mục 6 của Thông báo này)

Trước 17 giờ 00 phút,

ngày 09/09/2024

2 Thí sinh nộp hồ sơ
Trước 17 giờ 00 phút,

ngày 10/09/2024

3 Công bố kết quả xét tuyển Trước ngày 12/09/2024

4 Ghi danh và nhập học Trước ngày 13/09/2024

5
Thời gian bắt đầu học kỳ I năm học 2024-

2025 (dự kiến)
Từ ngày 16/09/2024

6. Hồ sơ đăng ký xét tuyển

6.1. Đăng ký xét tuyển trực tuyến

 Học sinh đăng ký xét tuyển trực tuyến trước 17 giờ 00 phút, ngày 09/09/2024

theo đường link sau: https://forms.gle/yCU4ddV6F1U8CwxRA

6.2. Hồ sơ đăng ký xét tuyển

 - 01 Phiếu đăng ký xét tuyển Chương trình VNU 12+ (mẫu phụ lục 1, có đóng

dấu của Trường THPT nơi học sinh đang theo học).

- Minh chứng đã và đang là thành viên đội tuyển dự thi học sinh giỏi quốc gia,

quốc tế (nếu có).

- Minh chứng đạt giải trong kỳ thi Olympic bậc THPT tại ĐHQGHN (nếu có).

- 01 Bản photo Chứng chỉ Ngoại ngữ (nếu có).

- 02 Ảnh 3x4 chụp theo dạng ảnh CCCD (phía sau ghi rõ thông tin: họ và tên,

ngày tháng năm sinh, mã học sinh).

7. Học phí

 Học phí tính theo đơn vị tín chỉ, được nộp theo từng học kỳ tương ứng với số tín

chỉ đăng ký học trong học kỳ đó. Mức học phí năm học 2024-2025 (dự kiến) theo mức

học phí của sinh viên Trường ĐHGD.

8. Tổ chức đào tạo

 Học sinh học tại Trường ĐHGD, trên cơ sở thời khóa biểu chung cho các ngành

học của nhà trường và thời khoá biểu riêng cho lớp học theo chương trình đào tạo, học

sinh đăng ký lớp học phần phù hợp với thời gian và kế hoạch học tập của cá nhân.

https://forms.gle/yCU4ddV6F1U8CwxRA

9. Thông tin liên hệ

 Mọi thông tin cần hỗ trợ, tư vấn, thí sinh vui lòng liên hệ:

Địa chỉ liên hệ: Phòng Đào tạo, Trường Đại học Giáo dục, ĐHQGHN, phòng 103,

nhà G7, số 144, Xuân Thuỷ, Cầu Giấy, Hà Nội

 - SĐT: 0247 3017 123 (nhánh 1102, Phòng Công tác Học sinh Sinh viên; nhánh

1103, Phòng Đào tạo).

 - Di động: 0963554045 (Mr Kiên, liên hệ trong giờ hành chính).

 - Email: phongdaotaodhgd@vnu.edu.vn

 - Trang thông tin của Trường Đại học Giáo dục:

  https://education.vnu.edu.vn/index.php/WebControl/listnews/15/0

- Trang thông tin tuyển sinh của ĐHQGHN: https://tuyensinh.vnu.edu.vn/

- Trang Fanpage của Trường Đại học Giáo dục:

https://www.facebook.com/education.vnu.edu.vn?locale=vi_VN

Nơi nhận:

- ĐHQGHN (để b/c);

- Hiệu trưởng (để b/c);

- Các Khoa trực thuộc (để t/h);

- Các Trường THPT thuộc ĐHQGHN (để p/h);

- Học sinh các Trường THPT thuộc ĐHQGHN (để t/g);

- Lưu: VT, ĐT (5).

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

PGS. TS. Lê Thái Hưng

mailto:phongdaotaodhgd@vnu.edu.vn
https://education.vnu.edu.vn/index.php/WebControl/listnews/15/0
https://tuyensinh.vnu.edu.vn/
https://www.facebook.com/education.vnu.edu.vn?locale=vi_VN

Phụ lục 1.

ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIÁO DỤC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN CHƯƠNG TRÌNH VNU 12+

NĂM HỌC 2024-2025

1. Họ và tên: ………………………………………………………………..…………….

Ảnh 4x6
(có đóng dấu giáp lai)

2. Giới tính:  …………… 3. Số CCCD:……………….…………….………..…

- Ngày cấp: …………… - Nơi cấp: …………………………….…….………...

4. Ngày sinh: …………… 5. Nơi sinh (tỉnh/thành phố): …………………………

6. SĐT: ……………..……….. 7. Email: …………….………………………………..

9. Trường THPT đang theo học và hệ đào tạo:

8. Mã học sinh:

………………………

☐ Trường THPT Khoa học Giáo dục 10. Hệ đào tạo:

☐ Trường THPT Chuyên Khoa học tự nhiên ☐  Hệ chuyên

☐ Trường THPT Chuyên Khoa học xã hội & Nhân văn ☐  Hệ không chuyên

☐ Trường THPT Chuyên ngoại ngữ

 11. Xếp loại học tập và hạnh kiểm THPT:

 Học tập: Hạnh kiểm:

  - Lớp 10: ☐ Tốt          ☐ Chưa có ☐ Tốt                  ☐ Chưa có

  - Học kì 1 lớp 11: ☐ Tốt          ☐ Chưa có ☐ Tốt                  ☐ Chưa có

12. Thành viên đội tuyển Quốc gia, Quốc tế:   ☐  Có  ☐  Không.

13. Đạt giải trong kỳ thi Olympic bậc THPT tại ĐHQGHN:

☐  Nhất  ☐  Nhì  ☐  Ba  ☐  Khuyến khích ☐  Không

14. Chứng chỉ ngoại ngữ Tiếng Anh (hoặc điểm TBT ngoại ngữ):

☐ Có  ☐  Không  KQHT Tiếng Anh: Lớp 10:..…… Lớp 11 (kỳ 1):.…….

15. Đăng ký xét tuyển Chương trình VNU 12+ ngành:

☐ Quản trị chất lượng giáo dục    ☐ Quản trị trường học

☐ Quản trị công nghệ giáo dục    ☐ Tham vấn học đường

☐ Tâm lí học (chuyên ngành Tâm lí học lâm sàng trẻ em và vị thành niên)./.

Xác nhận thí sinh khai hồ sơ này là học sinh lớp

…….. trường ..........................................................

đã khai đúng sự thật.

Ngày .......... tháng ........ năm 202…..

Hiệu trưởng

(Ký tên, đóng dấu)

    Ngày ....... tháng ........ năm 2024

Họ và tên, Chữ ký của thí sinh

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2024-08-26T17:16:44+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Nguyễn Bá Ngọc<nbngoc@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T16:30:29+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Lê Thái Hưng<lthung@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T16:38:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIÁO DỤC<hcth_dhgd@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T16:38:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIÁO DỤC<hcth_dhgd@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T16:39:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIÁO DỤC<hcth_dhgd@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!